О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О некоторых вопросах, связанных
с обращением векселей в рамках Антикризисного фонда Евразийского экономического
сообщества"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 января 2012 года № 4.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа
Президента Республики Казахстан "О некоторых вопросах, связанных с обращением
векселей в рамках Антикризисного фонда Евразийского экономического сообщества".
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

Указ Президента Республики Казахстан
О некоторых вопросах, связанных с обращением векселей в рамках
Антикризисного фонда Евразийского экономического сообщества

      В соответствии с  Республики Казахстан от 28 декабря 2009 года "О Законом
ратификации Договора об учреждении Антикризисного фонда Евразийского
экономического сообщества" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Выпустить простой, необращаемый и беспроцентный вексель согласно Договору
об учреждении Антикризисного фонда Евразийского экономического сообщества от 9
июня 2009 года в счет уплаты 90 % (девяносто процентов) первоначального взноса
Республики Казахстан в Антикризисный фонд Евразийского экономического
сообщества в размере 900000000 (девятьсот миллионов) долларов США по форме,
утвержденной решением Совета Антикризисного фонда Евразийского экономического
сообщества (протокол от 21 января 2010 года № 2).
      2. Уполномочить Министра финансов Республики Казахстан Жамишева Болата
Бидахметовича подписать от имени Республики Казахстан простой, необращаемый и
беспроцентный вексель.
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
Президент

Республики Казахстан Н.Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан